

PREGÃO ELETRÔNICO

■ DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 00369/2018

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
18.570.845/0001-88	D & C COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 21/11/2018 11:28	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
01.527.632/0001-70	KMEIH & CIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 26/11/2018 18:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.415.912/0001-52	THAMES DEEP-CLEAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ME/EPP
Data Declarações: 05/12/2018 17:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
34.770.156/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/12/2018 20:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/12/2018 11:42	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
09.635.823/0001-68	LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/12/2018 12:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/12/2018 19:13	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
22.883.543/0001-37	TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL E	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 17:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 17:09	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
20.865.014/0001-85	J CRISTINA DA SILVA	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 17:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
18.255.981/0001-83	GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 18:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: NÃO		
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 19:18	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 11/12/2018 19:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 12/12/2018 08:34	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
12.957.821/0001-08	DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 12/12/2018 09:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNOLOGIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 12/12/2018 09:54	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 12/12/2018 10:31	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
08.482.425/0001-96	TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 12/12/2018 10:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

ME/EPP

Data Declarações: 12/12/2018 10:53

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00369/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.789.321/0001-17 - OLMÍ INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	'COMPUTADOR'	UND	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: CANON

Fabricante: CANON

Modelo / Versão: CANON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER DE MESA, volume diário de processamento até 7.000 folhas/dia, resolução óptica mínimo 600 dpi, resolução de saída 75 a 1200 dpi, Detecção de alimentação múltipla tecnologia ultrassônica, sensor de detecção de papel, velocidade de produção a 300 dpi A4, 60 ppm a 80 ppm (preto, branco, tons de cinza, color), compatível com USB 2.0, USB 3.0, formatos de arquivos de saída JPEG, RTF, BMP, PDF, tensão de voltagem: bivolt 100-240 V, sistema operacional WINDOWS VISTA/XP (32 bits e 64 bits) mínimo ou superior, tecnologia de digitalização: CCD duplo; Profundidade da saída em tons de cinza de 256 níveis (8 bits); profundidade da captura em cores de 48 bits (16 x 3); profundidade de bit de saída de cor de 24 bits (8 x 3), fornecer documentação completa e atualizada (manuais, termos de garantia, etc) em português do Brasil ou traduzido, o equipamento não poderá ter sido descontinuado pelo fabricante, ou seja, o modelo deverá estar em linha de produção.

21	FORNO ELÉTRICO	UND	1	R\$ 742,0800	R\$ 742,0800
----	----------------	-----	---	--------------	--------------

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo / Versão: BRITANIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 48 LITROS, com funções, turbo e dourador, assa, gratina e aquece, luz interna - termostato 50º a 300ºC - Timer 120 minutos com opção ligado contínuo - Porta com vidro duplo - Corpo interno esmaltado em easy clean preto - Luz piloto (indica que o forno está ligado) - 3 grades cromadas - Suporte de grade cromada removível, com três ajustes de altura - Bandeja esmaltada para resíduos. Produto certificado pelo INMETRO (portaria 371) - Frequência: 50- 60Hz - Potência: 2400W - Resistências: 750W e 1600 W - Motor turbo: 36W - Lâmpada: 25W - Consumo: 0,83 kWh, tipo de plugue: padrão ABNT (3 pinos) - Comprimento do cabo de alimentação: 1,0 m - Material: Aço Inox, voltagem: 220V, após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

22	'COMPUTADOR'	UND	2	R\$ 3.796,7100	R\$ 7.593,4200
----	--------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: ACER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK CPU com 2 núcleos, 4 threads - 8GB memória, 1TB de HD, LED 15,6" Windows 10: Informações técnicas: Cor Prata ou preto; Processador: 2 núcleos, 4 threads, Velocidade: 2.5 GHz - 3.1 GHz com função Turbo Boost e Memória Cache: 3 MB Cache; Driver: Lê e grava: DVD e CD; Tela: Tipo de monitor: LED LCD, Polegadas: 15,6" e Resolução: 1366 x 768; Memória: Capacidade: 8 GB, Expansível: Sim Expansível até 32 GB (2 slots no total), Barramento da memória: DDR4 e Clock da memória: 2133 MHz; HDD: Capacidade: 1 TB e Velocidade de rotação HD: 5400 RPM; Sistema Operacional: Modelo: Windows 10; Conexão HDMI: Sim com suporte HDCP; Bluetooth: 4.0; Tipo de teclado: Português padrão ABNT com teclado numérico integrado; Padrão do teclado: ABNT; Touchpad: Touchpad com função multitique; Webcam: Sim Webcam HD / HDR Crystal Eye com resolução de 1280 x 720; Leitor de cartões: Sim SD; Placa de rede: Sim Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000; Placa wireless: Sim Wireless padrão - 802.11 b/g/n; Placa de vídeo: Tipo integrada; conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital.

43	VENTILADOR TETO	UND	12	R\$ 219,2200	R\$ 2.630,6400
----	-----------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE 60 cm, silencioso, 3 velocidades, 3 pás, tensão/voltagem: bivolt, cor: branco/cromo, grade removível, inclinação vertical ajustável, potência (w) 200 W, Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 20.966,1400

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	FREEZER	UND	3	R\$ 1.900,0000	R\$ 5.700,0000

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo / Versão: ESMALTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL DE 1 PORTA, capacidade mínima 305 litros, fechadura com chave, rodízios de pés, dreno de descongelamento, controle de temperatura externo termostato, cor branco, voltagem 220 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

7	PEÇA MOBÍLIA	UND	15	R\$ 3.699,2600	R\$ 55.488,9000
---	--------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ARCON

Fabricante: ARCON

Modelo / Versão: ARCON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS, 220 volts, gás ecológico R410A, Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Obs.: aquisição com instalação por conta da contratada.

Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

10 PEÇA MOBÍLIA	UND	3	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000
-----------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo / Versão: EOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINA DE AR, 2 METROS, 220volts. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

16 BEBEDOURO ÁGUA	UND	5	R\$ 478,0000	R\$ 2.390,0000
-------------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo / Versão: KARINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE COLUNA INOX, 2 torneiras em polipropileno atóxico, com fornecimento de água natural ou gelada, bandeja de água removível, controle de temperatura, potência 105 W, tampa removível para limpeza e alça para transporte, gabinete inox, certificação do INMETRO, 110 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

23 TELEVISOR	UND	2	R\$ 12.894,9500	R\$ 25.789,9000
--------------	-----	---	-----------------	-----------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV DE LED 75", COM RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K, conversor digital integrado, Display LCD, imagem NTSC, PAL-M/N, SBTVD, sistema Wi-Fi integrado, bluetooth, entrada HDMI, USB, AV/áudio e vídeo (RCA), LAN. Recursos de Vídeo HDR Premium; Mega Contraste; UHD Diming; Pur Color; Contrast Enhancer; Auto Motion Plus e Modo Filme, recursos de Áudio Dolby Digital Plus; DTS Codec; Potência sonora (20W RMS); Tipo de alto falante (2 canais) e Multiroom Link, potência do Áudio (RMS) 20W. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

41 PALETEIRA - PEÇA / COMPONENTE	UND	60	R\$ 101,6600	R\$ 6.099,6000
----------------------------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Modelo / Versão: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALETE DE PLÁSTICO, medidas mínimas: 1000 x 1200 x 130 mm. Capacidade de carga estática 2000 kg, dinâmica 1000 kg. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 101.468,4000

09.635.823/0001-68 - LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 PEÇA MOBÍLIA	UND	5	R\$ 1.215,6500	R\$ 6.078,2500

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: HWFI09B2IA/HWFE09B2NA - FRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTUS, 220 volts, gás ecológico R410A, Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Obs.: aquisição com instalação por conta da contratada. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa. MARCA:ELGIN/MOD/HWFI09B2IA/HWFE09B2NA

Total do Fornecedor: R\$ 6.078,2500

17.878.902/0001-28 - DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 PEÇA MOBÍLIA	UND	1	R\$ 2.399,1100	R\$ 2.399,1100

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA 43 LITROS, cor inox, display digital, 220 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

14 FOGÃO GÁS	UND	1	R\$ 1.199,0000	R\$ 1.199,0000
--------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO DE 4 BOCAS, COM MESA EM VIDRO TEMPERADO, cor inox, acendimento automático, grades robustas de ferro fundido, revestimento totalmente liso e esmaltado, luz no forno, capacidade mínima do forno: 58 litros, tensão/voltagem bivolt, pés frontais de fácil instalação, pés traseiros devem ser rosqueados, permitindo uma regulagem para ajudar na estabilidade do fogão, dimensões mínimas: 94 centímetros de altura x 51 centímetro de largura x 60 centímetro de profundidade, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

17 BEBEDOURO ÁGUA	UND	5	R\$ 265,8600	R\$ 1.329,3000
-------------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira/Coletor de copos descartáveis em aço inox com tampa fiberglass, formato meia lua, cor vermelho, medidas mínimas: 37x20x72 cm tampa para coleta de copo água e café. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

27 PEÇA MOBÍLIA	UND	6	R\$ 188,9200	R\$ 1.133,5200
-----------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSADOR EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA, dimensões mínimas: 24,3 cm largura X 12 cm profundidade X 27,8 cm altura. Boca de saída do papel: 19,5 X 5,6 cm, sistema de fechamento com chave. Após a

entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

31 PEÇA MOBÍLIA	UND	16	R\$ 151,6500	R\$ 2.426,4000
-----------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA EM INOX TELADO DE 36 LITROS, formato redondo, fundo em plástico preto, dimensões mínimas: 31 cm diâmetro X 47 cm altura. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

36 CARRINHO TRANSPORTE	UND	1	R\$ 1.529,0000	R\$ 1.529,0000
------------------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: CARRINHOSNET

Fabricante: CARRINHOSNET

Modelo / Versão: CARRINHOSNET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO / CARRINHO PLATAFORMA PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGA 800kg, nas dimensões mínimas 150x80cm de largura, cabo de tração em forma de T com articulação, freio, equipado com 4 rodas pneumática 350x8, assoalho de chapa. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

38 CAMA BELICHE	UND	1	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000
-----------------	-----	---	--------------	--------------

Marca: PRIMOART

Fabricante: PRIMOART

Modelo / Versão: PRIMOART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA BELICHE MILITAR DE AÇO/FERRO dimensões mínimas (cm): Altura total: 180 e Altura do piso para 1" cama: 40 altura livre entre uma cama e outra: 120, Largura total: 86 Comprimento total: 197, Largura interna: 80, Comprimento interno: 191, Paredes: 0,9 mm à 2,0 mm, estrado em aço carbono, proteção contra corrosão, cor cinza, azul, preto. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

39 CAMA BELICHE	UND	10	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000
-----------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: SECALUX

Fabricante: SECALUX

Modelo / Versão: SECALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARARA DE ROUPAS com rodinhas, altura regulável, feito em alumínio e aço carbono resistente e suporte inferior para calçados, rodízios, dimensões mínimas: largura 84 cm x altura 175 cm, profundidade 44 cm, material em alumínio, aço e ABS, suporta até 10 KG, cor: alumínio natural.

Total do Fornecedor: R\$ 14.816,3300

18.570.845/0001-88 - D & C COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 FREEZER	UND	16	R\$ 2.411,0000	R\$ 38.576,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CHB53EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL DE 2 PORTAS, com capacidade mínima de 534 Litros, fechadura com chave, rodízios de pés, dreno de descongelamento, controle de temperatura externo termostato, com função freezer ou refrigerador, cor branco, voltagem 220 volts. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa

Total do Fornecedor: R\$ 38.576,0000

19.111.762/0001-93 - MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 PEÇA MOBÍLIA	UND	42	R\$ 356,3000	R\$ 14.964,6000

Marca: MOGIFLEX

Fabricante: MOGIFLEX

Modelo / Versão: MG3019

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, com assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano, assento e encosto unidos com lamina de aço vincada, par de braços. Base tubular 4 pés, confeccionada em aço carbono resistente com tratamento anti-ferrugem, com revestimento em tecido 100% poliéster, cor azul. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa

2 PEÇA MOBÍLIA	UND	24	R\$ 623,0000	R\$ 14.952,0000
----------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: MOGIFLEX

Fabricante: MOGIFLEX

Modelo / Versão: MG711

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, apoio de braço e cabeça, com assento com encosto em espuma laminada injetada, ambos com espessura de 5/7 revestimento em courissimo, couro ecológico, braço em Poliuretano injetado na cor preta. Base giratória com sistema relax que permite a inclinação do encosto em conjunto com o assento, regulagem de altura por meio de pistão à gás, estrela em aço cromado com rodízio duplo giro na cor preta. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa

28 ARMÁRIO Estante	UND	2	R\$ 1.606,0000	R\$ 3.212,0000
--------------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: RPSP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA PASTA "Z" 50 LUGARES, confeccionado em aço, chapa 22 (0,76mm), contém 50 lugares para pasta, sem porta. Cor cinza claro. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.2

Total do Fornecedor: R\$ 33.128,6000

19.415.912/0001-52 - THAMES DEEP-CLEAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 ENCERADEIRA	UND	2	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: Deep Clean

Fabricante: J.Lara

Modelo / Versão: DC 510 Super Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENCERADEIRA, TIPO INDUSTRIAL, 510 mm 220v com suporte para disco e escova de

nylon. Trava de segurança. Parachoques amortecedores. Cobertura de proteção do motor. Cabo ajustável à altura do operador. Prensa cabo. Manta agulhada de plástico para travamento do disco. Rodas de transporte. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa. Selo Eficiência Energética INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 3.600,0000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UND	1	R\$ 2.700,3000	R\$ 2.700,3000

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: LV1900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA DE ALTA PRESSAO com as seguintes características: gatilho com trava de segurança; - engate rápido ao sistema de sucção de água; - motor de indução com protetor térmico; - bomba com 3 pistões revestidos de cerâmica com tratamento resistente a corrosão e abrasão; - reservatório para shampoo ou detergente; - carrinho para transporte; - mangueira de alta pressão de no mínimo 6,2m; - cabo elétrico de no mínimo 5,0m; - tensão 220v; - monofásica; - pressão nominal mínima: 1.600 ibf/pol 2/110 bar/ 11 mpa; - vazão mínima: 7,5l/min.(450l/h); - potência do motor mínima: 2,5cv; - proteção térmica no motor; - tipo de bomba axial; - número de pistões: 3 revestidos em cerâmica; - rotação da bomba: 3.600 rpm; - dimensões aproximadas (c x l x a): 635 x 390 x 860mm - medidas podendo variar até mais ou menos 10%. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 2.700,3000

34.770.156/0001-73 - LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 'COMPUTADOR'	UND	15	R\$ 865,8600	R\$ 12.987,9000

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: EASY WAY 1400 TRIVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO 1400VA BIVOLT, com as características mínimas: tensão nominal de saída: 115V; Frequência de entrada: 57Hz 63Hz; Tipo de conexão de entrada: Cabo de força no padrão NBR14136; Baterias e tempo de operação: 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah; 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah seladas; Tempo de autonomia típico: 50 min (01 PC Onboard + 01 Monitor 15" LCD + 01 Impressora Jato de Tinta); Alarme sonoro; Filtragem; Tomadas: 05 (cinco) tomadas padrão NBR 14136; Manual de instruções + Fusível reserva; garantia de no mínimo 24 meses; Deverá ser microprocessador com regulação Online; Possuir chave liga-desliga deve ser embutida para evitar desligamento acidental; alarme para informar no mínimo: estado da rede, estado da bateria, potência consumida e sobrecarga; possuir teste de partida para verificar o equipamento; alarmes sonoros para informar a operação da bateria, fim de bateria e sobrecarga; estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação; rendimento de no mínimo de 95 % (modo rede) e no mínimo 85 % (modo bateria) [...] conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital

13 'COMPUTADOR'	UND	4	R\$ 1.349,8300	R\$ 5.399,3200
-----------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: 3260DNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA, velocidade máxima de impressão até 24ppm em A4, tempo para impressão da primeira página menos de 8.5 segundos, resolução de 1200 x 1200dpi, tensão/voltagem 110 v, capacidade na bandeja de até 160 folhas; dimensões: (slot de alimentação manual) 3 x 5 in. To 8,5 x 14 in; (slot principal) 3 x 5 in. To 8,5 x 14 in; tipo de papel suportado: normal, envelopes, etiquetas, papel reciclado; peso aproximado 5 a 6,00 quilos. OBS: O equipamento deverá ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8,7, 2000, XP, VISTA. A impressora deve vir acompanhada de 02 (dois) cartuchos de Tonner Preto, cabo de energia, CD (driver, Aplicativos), guia de instalação rápida, cartão de garantia, cartão de registro de produto, cabo de conexão USB (ligação da impressora ao PC). Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 18.387,2200

84.558.634/0001-54 - ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 MÁQUINA LAVADORA	UND	1	R\$ 2.070,0000	R\$ 2.070,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CWE15AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA DE ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG, centrifugação, dispense para sabão, dispense para amaciante, dispense para alvejante, trava de Segurança, velocidade de centrifugação mínima 750 rpm, tensão/voltagem 220V, cor prata, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa. . MARCA: CONSUL. MODELO:CWE15AB COR BRANCO. LOCAL DE ENTREGA: Comissão Estadual de Recebimento, que os receberá no Almoxarifado da AGEVISA - Rondônia, localizado na Rua Aparício de Moraes, nº 4429, bairro Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 7h30 às 13h30min, de segunda a sexta-feira. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PORTO VELHO/RO. FRETE: CIF.

24 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UND	1	R\$ 2.806,0000	R\$ 2.806,0000
---------------------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM54BB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE: Aço; Paineleletrônico; Quantidade de Portas do Eletrodoméstico: 2; Tipo de Pés: Estabilizadores; Cor: Branco; Capacidade do Freezer: 102; Capacidade do Refrigerador:435; Degelo: Frost Free; Sistema de Refrigeração: Com serpentina; Tipo de Refrigerador: Duplex; Diferenciais do Refrigerador: Economia de 21% de energia Jumbo Freezer; Linha: [re] generation; Modelo: NR-BT47BD2WA; Dimensões aproximadas: Altura: 175; Largura: 69.5; Profundidade: 75.9; Peso: 70kg; Consumo Aproximado de Energia: 49 kWh; Voltagem: 110V; Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa. . MARCA: CONSUL . MODELO: CRM54BB. LOCAL DE ENTREGA: Comissão Estadual de Recebimento, que os receberá no Almoxarifado da AGEVISA - Rondônia, localizado na Rua Aparício de Moraes, nº 4429, bairro Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 7h30 às 13h30min, de segunda a sexta-feira. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PORTO VELHO/RO. FRETE: CIF.

Total do Fornecedor: R\$ 4.876,0000

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00369/2018

Às 13:06 horas do dia 27 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00369/2018, referente ao Processo nº 0002142749201841, o pregoeiro, Sr(a) ROGER MARTINS CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: CADEIRA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, com assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano, assento e encosto unidos com lamina de aço vincada, par de braços. Base tubular 4 pés, confeccionada em aço carbono resistente com tratamento anti-ferrugem, com revestimento em tecido 100% poliéster, cor azul. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 42

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 15.827,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14.965,0000 , com valor negociado a R\$ 14.964,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, Melhor lance: R\$ 14.965,0000, Valor Negociado: R\$ 14.964,6000

Item: 2

Descrição: PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, apoio de braço e cabeça, com assento com encosto em espuma laminada injetada, ambos com espessura de 5/7 revestimento em courissimo, couro ecológico, braço em Poliuretano injetado na cor preta. Base giratória com sistema relax que permite a inclinação do encosto em conjunto com o assento, regulagem de altura por meio de pistão á gás, estrela em aço cromado com rodízio duplo giro na cor preta. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 14.966,6400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14.952,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, Melhor lance: R\$ 14.952,0000

Item: 3**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO retangular, confeccionada em tamburato, tampo de 50 mm de espessura mínima, base em MDPBP 25 mm, Dimensões mínimas: L 2500 x P 110 x A 740 mm, cor ameixa, sapatas niveladoras com regulagem de altura, garantia: Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 1.479,3300**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 4**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: BANCADA PARA AUDITÓRIO retangular, confeccionada em tamburato, tampo de 50 mm de espessura mínima, base em MDPBP 25 mm, cor ameixa, dimensões mínimas: A 740 x L 2000 x P 600 mm, sapatas niveladoras com regulagem de altura, Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 3.546,9800**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 5**Descrição:** FREEZER

Descrição Complementar: FREEZER HORIZONTAL DE 1 PORTA, capacidade mínima 305 litros, fechadura com chave, rodízios de pés, dreno de descongelamento, controle de temperatura externo termostato, cor branco, voltagem 220 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 6.640,2300**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5.700,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 5.700,0000

Item: 6**Descrição:** FREEZER

Descrição Complementar: FREEZER HORIZONTAL DE 2 PORTAS, com capacidade mínima de 534 Litros, fechadura com chave, rodízios de pés, dreno de descongelamento, controle de temperatura externo termostato, com função freezer ou refrigerador, cor branco, voltagem 220 volts. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Valor estimado:** R\$ 41.044,3200**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** D & C COMERCIO E SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 38.689,8700 , com valor negociado a R\$ 38.576,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & C COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.570.845/0001-88, Melhor lance: R\$ 38.689,8700, Valor Negociado: R\$ 38.576,0000

Item: 7**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS, 220 volts, gás ecológico R410A, Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Obs.: aquisição com instalação por conta da contratada. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 73.832,5500**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 55.499,0000 , com valor negociado a R\$ 55.488,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 55.499,0000, Valor Negociado: R\$ 55.488,9000

Item: 8**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTUS, 220 volts, gás ecológico R410A, Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Obs.: aquisição com instalação por conta da contratada. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 11.167,0500**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.078,2500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.635.823/0001-68, Melhor lance: R\$ 6.078,2500

Item: 9**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA 43 LITROS, cor inox, display digital, 220 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 2.489,6800**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.399,1100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

Item: 10**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA**Descrição Complementar:** CORTINA DE AR, 2 METROS, 220volts. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 6.999,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 6.000,0000

Item: 11**Descrição:** 'COMPUTADOR'**Descrição Complementar:** COMPUTADOR DESKTOP, com as características mínimas: processador deverá possuir no mínimo 4 (quatro) núcleos de processamento e 4 (quatro) threads com 6MB de memória cachê no mínimo. BIOS: Firmware deve ser passível de atualização e suportar o recurso WOL (Wake on LAN) e PXE; possuir campo editável que permita inserir numero de patrimônio e recursos de controle de acesso por Senha. Memória Ram 8GB DDR4 2133MHz, expansível até 64GB; Disco Rígido (HD) de 1 TB (Um Terabyte) ou superior com velocidade mínima de 7.200RPM; Unidade gravador de DVD/RW (todos os tipos de mídias); Interface USB 2.0 e USB 3.0: integrada à placa principal (on board), com no mínimo 2 conectores USB 3.0. Saídas: VGA/HDMI e DVI; Monitor de vídeo: Tela LED Widescreen com tecnologia LED de pelo menos 23 polegadas; Placa de rede: Com suporte às velocidades de 10/100/1000bps, full duplex e Wake-on-Lan, com conector externo do tipo RJ- 45; Teclado padrão ABNT2 com teclas Multimídia; Mouse Óptico. Observações: Devem acompanhar o equipamento os seguintes softwares e acessórios: Sistema operacional Microsoft Windows 8 ou versão mais atual e Pacote Microsoft Office [...] conforme quadro estimativa - anexo II do edital.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 70.897,3500**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/12/2018 11:28:36	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado acima do estimado e quando convocado para negociar, não reduziu o valor.

Item: 12**Descrição:** 'COMPUTADOR'**Descrição Complementar:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO 1400VA BIVOLT, com as características mínimas: tensão nominal de saída: 115V; Frequência de entrada: 57Hz 63Hz; Tipo de conexão de entrada: Cabo de força no padrão NBR14136; Baterias e tempo de operação: 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah; 2 Baterias de 12Vdc / 7Ah seladas; Tempo de autonomia típico: 50 min (01 PC Onboard + 01 Monitor 15' LCD + 01Impressora Jato de Tinta); Alarme sonoro; Filtragem; Tomadas: 05 (cinco) tomadas padrão NBR 14136; Manual de instruções + Fusível reserva; garantia de no mínimo 24 meses; Deverá ser microprocessador com regulação Online; Possuir chave liga-desliga deve ser embutida para evitar desligamento acidental; alarme para informar no mínimo: estado da rede, estado da bateria, potencia consumida e sobrecarga; possuir teste de partida para verificar o equipamento; alarmes sonoros para informar a operação da bateria, fim de bateria e sobrecarga; estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação; rendimento de no mínimo 95 % (modo rede) e no mínimo 85 % (modo bateria) [...] conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.745,0500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13.879,7300 , com valor negociado a R\$ 12.987,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.770.156/0001-73, Melhor lance: R\$ 13.879,7300, Valor Negociado: R\$ 12.987,9000

Item: 13

Descrição: 'COMPUTADOR'

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA, velocidade máxima de impressão até 24ppm em A4, tempo para impressão da primeira página menos de 8.5 segundos, resolução de 1200 x 1200dpi, tensão/voltagem 110 v, capacidade na bandeja de até 160 folhas; dimensões: (slot de alimentação manual) 3 x 5 in. To 8,5 x 14 in; (slot principal) 3 x 5 in. To 8,5 x 14 in; tipo de papel suportado: normal, envelopes, etiquetas, papel reciclado; peso aproximado 5 a 6,00 quilos. OBS: O equipamento deverá ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8,7, 2000, XP, VISTA. A impressora deve vir acompanhada de 02 (dois) cartuchos de Tonner Preto, cabo de energia, CD (driver, Aplicativos), guia de instalação rápida, cartão de garantia, cartão de registro de produto, cabo de conexão USB (ligação da impressora ao PC). Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 9.228,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.399,3300 , com valor negociado a R\$ 5.399,3200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.770.156/0001-73, Melhor lance: R\$ 5.399,3300, Valor Negociado: R\$ 5.399,3200

Item: 14

Descrição: FOGÃO GÁS

Descrição Complementar: FOGÃO DE 4 BOCAS, COM MESA EM VIDRO TEMPERADO, cor inox, acendimento automático, grades robustas de ferro fundido, revestimento totalmente liso e esmaltado, luz no forno, capacidade mínima do forno: 58 litros, tensão/voltagem bivolt, pés frontais de fácil instalação, pés traseiros devem ser rosqueados, permitindo uma regulagem para ajudar na estabilidade do fogão, dimensões mínimas: 94 centímetros de altura x 51 centímetro de largura x 60 centímetro de profundidade, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 1.231,2300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.199,5700 , com valor negociado a R\$ 1.199,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 1.199,5700, Valor Negociado: R\$ 1.199,0000

Item: 15

Descrição: MÁQUINA LAVADORA

Descrição Complementar: LAVADORA DE ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG, centrifugação, dispense para sabão, dispense para amaciante, dispense para alvejante, trava de Segurança, velocidade de centrifugação mínima 750 rpm, tensão/voltagem 220V, cor prata, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 2.087,1600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.086,0000 , com valor negociado a R\$ 2.070,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, Melhor lance: R\$ 2.086,0000, Valor Negociado: R\$ 2.070,0000

Item: 16**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA**Descrição Complementar:** BEBEDOURO DE COLUNA INOX, 2 torneiras em polipropileno atóxico, com fornecimento de água natural ou gelada, bandeja de água removível, controle de temperatura, potência 105 W, tampa removível para limpeza e alça para transporte, gabinete inox, certificação do INMETRO, 110 volts, Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 8.535,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.390,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 2.390,0000

Item: 17**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA**Descrição Complementar:** Lixeira/Coletor de copos descartáveis em aço inox com tampa fiberglass, formato meia lua, cor vermelho, medidas minimas: 37x20x72 cm tampa para coleta de copo água e café. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 1.330,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.329,3200 , com valor negociado a R\$ 1.329,3000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 1.329,3200, Valor Negociado: R\$ 1.329,3000

Item: 18**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA**Descrição Complementar:** Suporte Porta Copos Descartáveis 200 ml de Bancada - material: Aço Cromado, capacidade mínima 50 copos de 200ml, medidas minimas (CxLxA): 10 x 10 x 28 cm. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 168,9000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 19

Descrição: 'COMPUTADOR'

Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA: Com luminosidade de no mínimo de 4000 lumens ANSI; Com contraste de no mínimo de 2400 de 1 típica (Fullon/Full Off); Com a resolução de WXGA de no mínimo de 1280 x 800; Com a Uniformidade Típica de no mínimo 80% e (padrão JBMA); Com lentes de projeção de F-Stop com F/2, 8; Com tamanho da imagem de no mínimo de 44,6 até 294 polegadas (diagonal); Com distância de projeção de no mínimo de 0,5m a 3,3m; Com projeção de no mínimo de 0,521 em ângulo e distância; Com configuração ativada para 3; Com as seguintes conectividades: Com energia para um soquete de energia CA (3 pinos ? ? entrada C14); com entrada VGA para conectores D-sub de 15 pinos (azuis), VGA-A e VGA-B, para sinais analógicos de entrada RGB/componente; Com saída VGA: um conector D-sub de 15 pinos (preto) para loop-through de VGA-A; Com entrada S-Vídeo para conector S-Vídeo mini-DIN de 4 pinos padrão para sinal Y/C; Com entrada de vídeo em tomada RCA amarela para sinal CVBS; Com entrada HDMI para conector HDMI para suporte a HDMI 1.3. compatível com HDCP; [...] conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 6.103,2000

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/12/2018 11:28:43	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado acima do estimado e quando convocado para negociar, não reduziu o valor.

Item: 20

Descrição: 'COMPUTADOR'

Descrição Complementar: SCANNER DE MESA, volume diário de processamento até 7.000 folhas/dia, resolução óptica mínimo 600 dpi, resolução de saída 75 a 1200 dpi, Detecção de alimentação múltipla tecnologia ultrassônica, sensor de detecção de papel, velocidade de produção a 300 dpi A4, 60 ppm a 80 ppm (preto, branco, tons de cinza, color), compatível com USB 2.0, USB 3.0, formatos de arquivos de saída JPEG, RTF, BMP, PDF, tensão de voltagem: bivolt 100-240 V, sistema operacional WINDOWS VISTA/XP (32 bits e 64 bits) mínimo ou superior, tecnologia de digitalização: CCD duplo; Profundidade da saída em tons de cinza de 256 níveis (8 bits); profundidade da captura em cores de 48 bits (16 x 3); profundidade de bit de saída de cor de 24 bits (8 x 3), fornecer documentação completa e atualizada (manuais, termos de garantia, etc) em português do Brasil ou traduzido, o equipamento não poderá ter sido descontinuado pelo fabricante, ou seja, o modelo deverá estar em linha de produção.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 10.090,1200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLMÍ INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.090,0000 , com valor negociado a R\$ 10.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17, Melhor lance: R\$ 10.090,0000, Valor Negociado: R\$ 10.000,0000

Item: 21

Descrição: FORNO ELÉTRICO

Descrição Complementar: FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 48 LITROS, com funções, turbo e dourador, assa, gratina e aquece, luz interna - termostato 50º a 300ºC - Timer 120 minutos com opção ligado contínuo - Porta com vidro duplo - Corpo interno esmaltado em easy clean preto - Luz piloto (indica que o forno está ligado) - 3 grades cromadas - Suporte de grade cromada removível, com três ajustes de altura - Bandeja esmaltada para resíduos. Produto certificado pelo INMETRO (portaria 371) - Frequência: 50- 60Hz - Potência: 2400W - Resistências: 750W e 1600 W - Motor turbo: 36W - Lâmpada: 25W - Consumo: 0,83 kWh, tipo de plugue: padrão ABNT (3 pinos) - Comprimento do cabo de alimentação: 1,0 m - Material: Aço Inox, voltagem: 220V, após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 742,0800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLMÍ INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 , com valor negociado a R\$ 742,0800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 27/12/2018 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13:06:09 00.789.321/0001-17, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 742,0800

Item: 22

Descrição: 'COMPUTADOR'

Descrição Complementar: NOTEBOOK CPU com 2 núcleos, 4 threads - 8GB memória, 1TB de HD, LED 15,6" Windows 10: Informações técnicas: Cor Prata ou preto; Processador: 2 núcleos, 4 threads, Velocidade: 2.5 GHz - 3.1 GHz com função Turbo Boost e Memória Cache: 3 MB Cache; Driver: Lê e grava: DVD e CD; Tela: Tipo de monitor: LED LCD, Polegadas: 15,6" e Resolução: 1366 x 768; Memória: Capacidade: 8 GB, Expansível: Sim Expansível até 32 GB (2 slots no total), Barramento da memória: DDR4 e Clock da memória: 2133 MHz; HDD: Capacidade: 1 TB e Velocidade de rotação HD: 5400 RPM; Sistema Operacional: Modelo: Windows 10; Conexão HDMI: Sim com suporte HDCP; Bluetooth: 4.0; Tipo de teclado: Português padrão ABNT com teclado numérico integrado; Padrão do teclado: ABNT; Touchpad: Touchpad com função multitoque; Webcam: Sim Webcam HD / HDR Crystal Eye com resolução de 1280 x 720; Leitor de cartões: Sim SD; Placa de rede: Sim Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000; Placa wireless: Sim Wireless padrão - 802.11 b/g/n; Placa de vídeo: Tipo integrada; conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 7.593,4200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLMÍ INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 , com valor negociado a R\$ 7.593,4200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17, Melhor lance: R\$ 10.000,0000, Valor Negociado: R\$ 7.593,4200

Item: 23

Descrição: TELEVISOR

Descrição Complementar: TV DE LED 75", COM RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K, conversor digital integrado, Display LCD, imagem NTSC, PAL-M/N, SBTVD, sistema Wi-Fi integrado, bluetooth, entrada HDMI, USB, AV/áudio e vídeo (RCA), LAN. Recursos de Vídeo HDR Premium; Mega Contraste; UHD Dimming; Pur Color; Contrast Enhancer; Auto Motion Plus e Modo Filme, recursos de Áudio Dolby Digital Plus; DTS Codec; Potência sonora (20W RMS); Tipo de alto falante (2 canais) e Multiroom Link, potência do Áudio (RMS) 20W. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 29.874,2600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 25.790,0000 , com valor negociado a R\$ 25.789,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 25.790,0000, Valor Negociado: R\$ 25.789,9000

Item: 24

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE: Aço; Painel Eletrônico; Quantidade de Portas do Eletrodoméstico: 2; Tipo de Pés: Estabilizadores; Cor: Branco; Capacidade do Freezer: 102; Capacidade do Refrigerador: 435; Degelo: Frost Free; Sistema de Refrigeração: Com serpentina; Tipo de Refrigerador: Duplex; Diferenciais do Refrigerador: Economia de 21% de energia Jumbo Freezer; Linha: [re] generation; Modelo: NR-BT47BD2WA; Dimensões aproximadas: Altura: 175; Largura: 69.5; Profundidade: 75.9; Peso: 70kg; Consumo Aproximado de Energia: 49 kWh; Voltagem: 110V; Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 2.840,9000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.820,0000 , com valor negociado a R\$ 2.806,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, Melhor lance: R\$ 2.820,0000, Valor Negociado: R\$ 2.806,0000

Item: 25**Descrição:** LAVADORA ALTA PRESSÃO

Descrição Complementar: LAVADORA DE ALTA PRESSAO com as seguintes características: gatilho com trava de segurança; - engate rápido ao sistema de sucção de água; - motor de indução com protetor térmico; - bomba com 3 pistões revestidos de cerâmica com tratamento resistente à corrosão e abrasão; - reservatório para shampoo ou detergente; - carrinho para transporte; - mangueira de alta pressão de no mínimo 6,2m; - cabo elétrico de no mínimo 5,0m; - tensão 220v; - monofásica; - pressão nominal mínima: 1.600 ibf/pol 2/110 bar/ 11 mpa; - vazão mínima: 7,5l/min.(450l/h); - potência do motor mínima: 2,5cv; - proteção térmica no motor; - tipo de bomba axial; - número de pistões: 3 revestidos em cerâmica; - rotação da bomba: 3.600 rpm; - dimensões aproximadas (c x l x a): 635 x 390 x 860mm - medidas podendo variar até mais ou menos 10%. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 2.700,3000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.700,3000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R\$ 2.700,3000

Item: 26**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: CONJUNTO DE COZINHA com um paineleiro duplo com 4 portas e 2 gavetas, dois armário aéreo com 3 portas de vidro, um armário refrigerador com uma porta basculante, balcão com 3 portas, acabamentos em verniz alto brilho e fosco, estrutura na cor teka, portas e gavetas nas cores teka e brown, 100% MDP 15mm, puxadores em plástico, corrediças em metal, dobradiças metálicas, sistema de sustentação com pés, dimensões mínimas: altura 199 cm x largura 226 cm x profundidade 38 cm, balcão altura 84 cm x largura 105 cm x profundidade 48 cm. Após a entrega do produto, o contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 2.642,2900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 27**Descrição:** PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: DISPENSADOR EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA, dimensões mínimas: 24,3 cm largura X 12 cm profundidade X 27,8 cm altura. Boca de saída do papel: 19,5 X 5,6 cm, sistema de fechamento com chave. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 1.133,5200**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000 , com valor negociado a R\$ 1.133,5200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 1.500,0000, Valor Negociado: R\$ 1.133,5200
Item: 28		
Descrição: ARMÁRIO Estante		
Descrição Complementar: ARMÁRIO PARA PASTA 'Z' 50 LUGARES, confeccionado em aço, chapa 22 (0,76mm), contém 50 lugares para pasta, sem porta. Cor cinza claro. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 2		Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R\$ 3.212,0000		Situação: Adjudicado
Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.589,0000 , com valor negociado a R\$ 3.212,0000 .		

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001-93, Melhor lance: R\$ 3.589,0000, Valor Negociado: R\$ 3.212,0000

Item: 29

Descrição: ARMÁRIO Estante		
Descrição Complementar: DISPENSADOR EM AÇO INOX PARA SABONETE LÍQUIDO com capacidade de 1 Litro, dimensões mínimas: 12,5 cm largura X 12 cm profundidade X 21 cm altura. Sistema de fechamento com chave. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 12		Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R\$ 1.779,3600		Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/12/2018 11:34:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Recusa da proposta conforme item 9.1.1 e 9.1.2 do edital.

Item: 30

Descrição: ARMÁRIO Estante		
Descrição Complementar: ROUPEIRO DE AÇO, COM 6 PORTAS, com sapateira, atende as normas nr-18 e NR-24, alínea b , estrutura chapa #26 (0,45mm), 1 divisão vertical fixada no centro da prateleira interna, formando 3 vãos em cada compartimento, 6 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta, sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado, 12 cabides de nylon, 12 pés reguláveis em pvc, 2 dobradiças internas de poliuretano por porta, cor: vermelho, dimensões mínimas: externas: 1930(alt) x 1500(larg) x 420(prof) mm, internas dos vãos: 865(alt) x 215(larg) x 395(prof) mm. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 3		Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R\$ 2.475,4800		Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/12/2018 11:28:48	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado acima do estimado e quando convocado para negociar, não reduziu o valor.

Item: 31

Descrição: PEÇA MOBÍLIA		
Descrição Complementar: LIXEIRA EM INOX TELADO DE 36 LITROS, formato redondo, fundo em plástico preto,		

dimensões mínimas: 31 cm diâmetro X 47 cm altura. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 2.426,4000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.200,0000 , com valor negociado a R\$ 2.426,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 3.200,0000, Valor Negociado: R\$ 2.426,4000

Item: 32

Descrição: PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: MESA PARA COMPUTADOR EM L, confeccionada em tamburato, tampo de 50 mm de espessura mínima, base em MDPBP25mm, com gaveteiro pedestal com 2 gavetas mais 1 pasta ou 4 gavetas, equipadas com trilhos telescópicos, prateleira para teclado/mouse, cor ameixa, sapatas niveladoras com regulagem de altura, medidas mínimas: (largura: 1500 mm x 1500 mm), (profundidade: 600), (altura: 740). Após a entrega do produto, o contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para montagem e sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 10.197,4500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 33

Descrição: PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: MESA DIRETOR EM L, confeccionada em tamburato, tampo de 50 mm de espessura mínima, sobretampo em vidro no tampo central, preto, de 8 mm de espessura, base em MDPBP25mm, com gaveteiro pedestal com 2 gavetas mais 1 pasta ou 4 gavetas, equipadas com trilhos telescópicos, prateleira para teclado/mouse, cor ameixa, tampo de vidro preto fixado com parafusos botão, acabamento sobressalente ao tampo, sapatas niveladoras com regulagem de altura, medidas mínimas: (largura: 1800 mm x 1600 mm), (profundidade: 800), (altura: 740). Mesa Diretor em L, confeccionada em tamburato, tampo de 50 mm de espessura mínima, sobretampo em vidro no tampo central, preto, de 8 mm de espessura, base em MDPBP25mm, com gaveteiro pedestal com 2 gavetas mais 1 pasta ou 4 gavetas, equipadas com trilhos telescópicos, cor ameixa, tampo de vidro preto fixado com parafusos botão, acabamento sobressalente ao tampo, sapatas niveladoras com regulagem de altura, medidas mínimas: (largura: 1800 mm x 1600 mm), (profundidade: 800), (altura: 740). Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para montagem e sua instalação. conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 1.022,4500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 34

Descrição: COLCHÃO

Descrição Complementar: COLCHÃO SOLTEIRO, ESPUMA DE POLIURETANO D-45, tecido 100% poliester, dimensões mínimas: largura 88 cm x profundidade 188cm x altura 17cm , cor cinza e preto, peso suportado até 150 kg, espumas certificadas pelo imetro. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 580,7400

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 35

Descrição: SUPORTE PARA TELEFONE

Descrição Complementar: KIT TELEFONE SEM FIO DIGITAL COM SECRETÁRIA ELETRÔNICA COM 4 RAMAIS SEM FIO DIGITAL, cor preto, tecnologia digital - DECT 6.0, display Luminoso, capacidade de expansão para até 7 ramais (base + 6 ramais), capacidade da agenda - 70 contatos, comunicação interna, conferência a três, transferência de chamadas, tensão/voltagem BIVOLT, garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Conteúdo da embalagem: 1 base / 1 cabo de linha telefônica / 1 bateria / 1 fone / 1 adaptador de tensão bivolt / 1 manual do usuário. 1 fone / 1 bateria recarregável / 1 carregador de bateria para ramal / 1 adaptador de tensão bivolt / 1 manual do usuário.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 1.027,5800

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 36

Descrição: CARRINHO TRANSPORTE

Descrição Complementar: CARRO / CARRINHO PLATAFORMA PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGA 800kg, nas dimensões mínimas 150x80cm de largura, cabo de tração em forma de T com articulação, freio, equipado com 4 rodas pneumática 350x8, assoalho de chapa. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 1.530,2600

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.529,4200 , com valor negociado a R\$ 1.529,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 1.529,4200, Valor Negociado: R\$ 1.529,0000

Item: 37

Descrição: CARRINHO TRANSPORTE

Descrição Complementar: CARRO HIDRÁULICO PANTOGRÁFICO, capacidade mínima 800 Kg, elevação mínima: 1,5m - Rodas de Poliuretano, dimensões mínimas: altura da mesa (mm): 60, altura estrutural (mm): 975, altura máx. do solo à mesa (mm): 1510, Altura mín. do solo à mesa (mm): 480, Capacidade (Kg): 800, Comprimento da roda dianteira até o final da estrutura (mm): 1320, Comprimento da roda dianteira até o final do cabo (mm): 1490, Comprimento da roda dianteira até o final do pedal de elevação (mm): 1470, Comprimento da superfície da mesa (mm): 1220, Diâmetro da roda (mm): 150, Distância do chão até o pedal de elevação (mm): 425, Largura da superfície da mesa (mm): 610, Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 4.022,4800

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Cancelado 27/12/2018 Item cancelado na aceitação. Motivo: Material ofertado não equivalente ao requerido, já a
na 11:33:45 segunda colocada ofertou valor acima do estimado e não negociou quando convocada.
aceitação

Item: 38

Descrição: CAMA BELICHE

Descrição Complementar: CAMA BELICHE MILITAR DE AÇO/FERRO dimensões mínimas (cm): Altura total: 180 e Altura do piso para 1ª cama: 40 altura livre entre uma cama e outra: 120, Largura total: 86 Comprimento total: 197, Largura interna: 80, Comprimento interno: 191, Paredes: 0,9 mm à 2,0 mm, estrado em aço carbono, proteção contra corrosão, cor cinza, azul, preto. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 807,1400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 800,0000

Item: 39

Descrição: CAMA BELICHE

Descrição Complementar: ARARA DE ROUPAS com rodinhas, altura regulável, feito em alumínio e aço carbono resistente e suporte inferior para calçados, rodízios, dimensões mínimas: largura 84 cm x altura 175 cm, profundidade 44 cm, material em alumínio, aço e ABS, suporta até 10 KG, cor: alumínio natural.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 4.094,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 4.000,0000

Item: 40

Descrição: ENCERADEIRA

Descrição Complementar: ENCERADEIRA, TIPO INDUSTRIAL, 510 mm 220v com suporte para disco e escova de nylon. Trava de segurança. Parachoques amortecedores. Cobertura de proteção do motor. Cabo ajustável à altura do operador. Prensa cabo. Manta agulhada de plástico para travamento do disco. Rodas de transporte. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa. Selo Eficiência Energética INMETRO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 4.178,4800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THAMES DEEP-CLEAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS , pelo melhor lance de R\$ 3.800,0000 , com valor negociado a R\$ 3.600,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THAMES DEEP-CLEAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, CNPJ/CPF: 19.415.912/0001-52, Melhor lance: R\$ 3.800,0000, Valor Negociado: R\$ 3.600,0000

Item: 41

Descrição: PALETEIRA - PEÇA / COMPONENTE

Descrição Complementar: PALETE DE PLÁSTICO, medidas mínimas: 1000 x 1200 x 130 mm. Capacidade de carga

estática 2000 kg, dinâmica 1000 kg. Após a entrega do produto a garantia mínima do fabricante será de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 7.289,4000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.100,0000 , com valor negociado a R\$ 6.099,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R\$ 6.100,0000, Valor Negociado: R\$ 6.099,6000

Item: 42

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA

Descrição Complementar: LONGARINA 4 LUGARES EM AÇO INOX com Braços Externos, assento, encosto, braços e pés são produzidos em aço inoxidável, a longarina possui um braço em cada extremidade. Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 5.425,2900

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Item: 43

Descrição: VENTILADOR TETO

Descrição Complementar: VENTILADOR DE PAREDE 60 cm, silencioso, 3 velocidades, 3 pás, tensão/voltagem: bivolt, cor: branco/cromo, grade removível, inclinação vertical ajustável, potência (w) 200 W, Após a entrega do produto, o Contratado terá o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para a sua instalação. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 2.630,6400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OLMÍ INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 , com valor negociado a R\$ 2.630,6400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	27/12/2018 13:06:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMÍ INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17, Melhor lance: R\$ 6.000,0000, Valor Negociado: R\$ 2.630,6400

Item: 44

Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO

Descrição Complementar: CARRINHO DE EMERGÊNCIA com tampo superior em aço SAE 1010, uma bandeja para desfibrilador, um suporte de Soro em aço inox, com 2 ganchos com regulagem de altura, 4 gavetas fabricada em aço SAE 1010, uma gaveta com chave, uma calha de tomada com 4 Tomadas e cabo de 3m, uma suporte para cilindro de oxigênio, uma tábua de massagem cardíaca em acrílico, 4 rodízios giratórios de 075mm sendo dois com travas, uma prateleira em aço SAE 1010, dimensões mínimas: altura 930 mm x largura 450 mm x comprimento 1000 mm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 5.018,5600

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	27/12/2018 11:33:02	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante inabilitado por conta da Certidão Negativa de Recuperação Judicial (falência e concordatas) estar vencida.

Item: 45

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOR GERADOR ENERGIA

Descrição Complementar: GRUPO MOTOR GERADOR, linha diesel, com potência de 150 kva (emergência/principal /contínuo) trifásica, com fator de potencia 0,8, na tensão 220/127 vca, em 60 hz, para funcionamento singelo e automático, montando em base para conjunto aberto e instalação em local abrigado, dotado de painel de comando manual e controle automático, conforme especificado a seguir: motor diesel: tipo: injeção eletrônica, 6 cilindros, turbo , partida elétrica em 12 vcc, refrigerado a água , com radiador , painel de instrumentos , escape e filtro de ar , para aplicação em grupo gerador sistema de proteção: provido de proteções com parade automática provocando parade de alta temperatura de água e baixa pressão de óleo alternador: alternador síncrono trifásico (sem escovas), excitação rotativa sem escovas com regulador eletrônico de tensão potência contínua: que seja capaz de fornecer sem variação de carga, por um numero ilimitado de horas, conforme iso8528, potência standy-by [...] conforme quadro estimativo de preços - anexo II do edital

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 84.583,3300

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	12/12/2018 11:02:36	Cancelamento Automático

Fim do documento